
1 
 

 

 

 

 

 ZÁPIS  

ze zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves, 
které se konalo 9. 1. 2017 

v zasedací místnosti Obecního úřadu, Nová Ves 154 

 
 
 
 

 

Zahájení: 17:00 
Ukončení: 18:40 
Zápis vyhotoven: 17. 1. 2017 
Zapsal: Mgr. Jiří KARAS 
  



2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES 

Zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves (dále jen „zastupitelstvo“) 
Zastupitelstvo řídí starosta Obce Nová Ves Martin EXNER. 
 
Starosta Martin EXNER přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a 
informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce 
obce. 
 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 7 členů, viz prezenční listina (příloha č. 1). Je tedy usnášeníschopné. 
Neomluveni: Tomáš HUSÁK, Jana PROKEŠOVÁ  
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 12. 12. 2016 byl vyhotoven, ověřen a je uložen 
na obecním úřadě k nahlédnutí. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 
Starosta informuje přítomné, že ze zasedání bude pořízen audio záznam jen pro potřeby vytvoření 
zápisu. Audio záznam nebude archivován. 
 
 

2. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA 

O OBCÍCH) A ZAPISOVATELE 

 
Starosta určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava TITĚRU a paní Evu VOSMÍKOVOU a zapisovatele 
určuje pana Mgr. Jiřího KARASE 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Návrh usnesení:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v prosinci 2016. 
4) Schválení rozpočtového opatření č. 1. 
5) Zpráva kontrolního výboru. 
6) Zpráva finančního výboru. 
7) Informace o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Staré Ouholice osa 2 a schválení 

vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 
8) Schválení podání žádosti o dotaci z programu EFEKT 2017 na veřejné osvětlení Miřejovice a podél 

chodníku z Nové Vsi do Nových Ouholic. 
9) Schválení vypsání výběrového řízení na zhotovitele projektu Semafor pro chodce Nová Ves. 
10) Prezentace procesu přípravy územního plánu a výstupů z první fáze průzkumů a rozborů za účasti 

zpracovatele územního plánu, architektů ze společnosti DGGG.  
11) Diskuze. 
 
Nový návrh: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v prosinci 2016. 
4) Informace starosty o rozpočtovém opatření č. 13. 
5) Schválení rozpočtového opatření č. 1. 
6) Zpráva kontrolního výboru. 
7) Zpráva finančního výboru. 



3 
 

8) Informace o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Staré Ouholice osa 2 a schválení 
vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 

9) Schválení podání žádosti o dotaci z programu EFEKT 2017 na veřejné osvětlení Miřejovice a podél 
chodníku z Nové Vsi do Nových Ouholic. 

10) Schválení vypsání výběrového řízení na zhotovitele projektu Semafor pro chodce Nová Ves. 
11) Schválení zrušení „Pravidel pro zajištění přístupu k informacím a sazebník úhrad“ vydaných 

starostkou Janou Uhrovou v roce 2011. 
12) Schválení objednávky likvidace náletů a úklidu odpadu u loděnice Staré Ouholice podle nabídky 

firmy Agroslužby Jiří Kantorovský. 
13) Schválení dotace z rozpočtu obce Spolku seniorů obce Nová Ves ve výši 30.000,- na rok 2017. 
14) Projednání nabídky na prodej pozemku p.č. 285/3 v k.ú. Nové Ouholice o výměře 7.675 m2. 
15) Projednání nabídky na nájem prostor restaurace U hasiče. 
16) Prezentace procesu přípravy územního plánu a výstupů z první fáze průzkumů a rozborů za účasti 

zpracovatele územního plánu, architektů ze společnosti DGGG.  
17) Diskuze. 

 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 1/1/2017 
Program jednání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v prosinci 2016. 
4) Informace starosty o rozpočtovém opatření č. 13. 
5) Schválení rozpočtového opatření č. 1. 
6) Zpráva kontrolního výboru. 
7) Zpráva finančního výboru. 
8) Informace o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Staré Ouholice osa 2 a schválení 

vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 
9) Schválení podání žádosti o dotaci z programu EFEKT 2017 na veřejné osvětlení Miřejovice a podél 

chodníku z Nové Vsi do Nových Ouholic. 
10) Schválení vypsání výběrového řízení na zhotovitele projektu Semafor pro chodce Nová Ves. 
11) Schválení zrušení „Pravidel pro zajištění přístupu k informacím a sazebník úhrad“ vydaných 

starostkou Janou Uhrovou v roce 2011. 
12) Schválení objednávky likvidace náletů a úklidu odpadu u loděnice Staré Ouholice podle nabídky 

firmy Agroslužby Jiří Kantorovský. 
13) Schválení dotace z rozpočtu obce Spolku seniorů obce Nová Ves ve výši 30.000,- na rok 2017. 
14) Projednání nabídky na prodej pozemku p.č. 285/3 v k.ú. Nové Ouholice o výměře 7.675 m2. 
15) Projednání nabídky na nájem prostor restaurace U hasiče. 
16) Prezentace procesu přípravy územního plánu a výstupů z první fáze průzkumů a rozborů za účasti 

zpracovatele územního plánu, architektů ze společnosti DGGG.  
17) Diskuze. 
 
 
 

4. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V PROSINCI 2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v prosinci 2016 (příloha č. 2) 



4 
 

5. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 13 

Starosta informuje zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 13. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
(Příloha č. 3) 

 

6. ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 1 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1. (Příloha č. 4) 
 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2/1/2017 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1. (Příloha č. 4) 
 

 

7. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru. (příloha č. 5) 

 

8. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu finančního výboru. (příloha č. 6) 
 

9. INFORMACE O PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA REKOSTRUKCI 

KOMUNIKACE STARÉ OUHOLICE OSA 2 A SCHVÁLENÍ VYPSÁNÍ 

VÝBĚROVÉHO ZŘÍZENÍ NA ZHOTOVITELE 

Starosta informuje o stavu projektu (příloha č. 7) – byla podána žádost o dotaci na výstavbu této 
komunikace, odhad uznatelných nákladů je cca 3,4 mil Kč, dotace je z toho max. 1 mil. Kč. Odhad 
neuznatelných nákladů je cca 650 tis. Kč. Starosta předpokládá, že ve výběrovém řízení bude 
dosaženo nižší, příznivější ceny.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Staré 
Ouholice osa 2 a schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 
 
Hlasování: 
PRO:7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 



5 
 

Usnesení č. 3/1/2017 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Staré 
Ouholice osa 2 a schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 
 

10. DOTACE Z PROJEKTU EFEKT 2017 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí nabídku pana Hellicha (příloha č. 8), příští zasedání zváží jak naložit 
s možností podání žádosti o dotaci na osvětlení v dotačním titulu EFEKT 2017 a jakou část osvětlení 
realizovat. Problém je v tom, že oproti roku 2016 se změnily podmínky dotace tak, že se z ní hradí 
pouze svítidla, nikoliv sloupy a kabeláž, takže financování obce by bylo přes 1 mil. Kč, dotace pouze 
cca 300 tis Kč. Dotace tedy není pro obec příliš atraktivní a je třeba šetřit finance na stavbu 
kanalizace. 
 

11. SCHVÁLENÍ VYPSÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA ZHOTOVITELE 

PROJEKTU SEMAFOR NOVÁ VES 

Starosta informuje o projektu – je hotová veškerá dokumentace včetně všech povolení. Dále 
informuje o tom, že bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele projektu Semafor pro chodce Nová 
Ves podle nabídky firmy TNT Consulting z 19.12.2016 (příloha č. 9). 
 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 4/1/2017 
Zastupitelstvo schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele projektu Semafor pro chodce Nová 
Ves podle nabídky firmy TNT Consulting z 19.12.2016.(příloha č. 9) 

 
 

12. SCHVÁLENÍ ZRUŠENÍ“PRAVIDEL PRO ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM A SAZEBNÍK ÚHRAD“ VYDANÝCH STAROSTKOU 

JANOU UHROVOU V ROCE 2011 

Starosta uvedl problematiku. Informoval o častých žádostech pana Prokeše o informace. Obec 
postupovala v dobré víře v souladu s „Pravidly pro zajištění přístupu k informacím a sazebníkem 
úhrad“, podle kterých obec požadovala od pana Prokeše úhradu za vyhledání informací 100,-Kč za 
každou započatou hodinu a za kopírování dokumentů. Na základě stížností pana Prokeše na tyto 
úhrady zaslala obec tato pravidla k posouzení jejich zákonnosti odborem MV (příloha č. 10). Podle 
MV jsou tato pravidla v rozporu se zákonem, a proto starosta navrhuje tato pravidla zrušit. Dále 
informuje, že pan Prokeš požaduje například výpisy z účtu ČNB, přičemž měsíční vyúčtování včetně 
zůstatků na účtech je pravidelně měsíčně zveřejňováno na zasedání zastupitelstva i v obecním 
zpravodaji, takže některé žádosti o informace pana Prokeše se zdají být šikanózní.  
  



6 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo ruší „Pravidla pro zajištění přístupu k informacím a sazebník úhrad“ vydaná starostkou 
Janou Uhrovou v roce 2011. 
 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 5/1/2017 
Zastupitelstvo ruší „Pravidla pro zajištění přístupu k informacím a sazebník úhrad“ vydaná starostkou 
Janou Uhrovou v roce 2011. 
 

13 SCHVÁLENÍ OBJEDNÁVKY LIKVIDACE NÁLETŮ A ÚKLIDU U 

LODĚNICE STARÉ OUHOLICE PODLE NABÍDKY FIRMY 

AGROSLUŽBY JIŘÍ KANTOROVSKÝ  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje objednávku likvidace náletů a úklidu odpadu u loděnice Staré Ouholice podle 
nabídky firmy Agroslužby Jiří Kantorovský (příloha č.11). 
 
Hlasování: 
PRO: 7 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  

Usnesení č. 6/1/2017 
Zastupitelstvo schvaluje objednávku likvidace náletů a úklidu odpadu u loděnice Staré Ouholice podle 
nabídky firmy Agroslužby Jiří Kantorovský (příloha č. 11). 
 

14 SCHVÁLENÍ DOTACE SPOLKU SENIORŮ OBCE NOVÁ VES 

Místostarostka HAKROVÁ informovala, že spolek splnil všechny formality k udělení příspěvku (žádost 
o příspěvek příloha č. 12, vypracované vyúčtování dotace za rok 2016). 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spolku seniorů obce Nová Ves ve výši 
30.000,- na rok 2017. 
 
Hlasování: 
PRO:7  
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  

Usnesení č. 7/1/2017 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spolku seniorů obce Nová Ves ve výši 
30.000,- na rok 2017. 



7 
 

15. NABÍDKA PANA SIEGELA NA ODPRODEJ POZEMKU VE 

STARÝCH OUHOLICÍCH 

Starosta uvádí problematiku, informuje přítomné, že obec nemá pro nabízený pozemek využití, tento 

pozemek je v zátopové oblasti, proto navrhuje tento pozemek nekupovat. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo projednalo nabídku na prodej pozemku p.č. 285/3 v k.ú. Nové Ouholice o výměře 
7.675 m2 (příloha č.13)a nesouhlasí s koupí tohoto pozemku z důvodu nevyužití pozemku a z důvodu 
vysoké ceny. 
 
Hlasování: 
PRO:7  
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 8/1/2017 
Zastupitelstvo projednalo nabídku na prodej pozemku p.č. 285/3 v k.ú. Nové Ouholice o výměře 
7.675 m2 (příloha č.13) a nesouhlasí s koupí tohoto pozemku z důvodu nevyužití pozemku a z důvodu 
vysoké ceny. 
 
 

16. PROJEDNÁNÍ NABÍDKY NA NÁJEM PROSTOR RESTAURACE U 

HASIČE. 

Dle nabídky na pronájem hospody U Hasiče, která měla datum vyhodnocení (otevírání obálek) 

stanovenou na toto zasedání, otevřel starosta před zastupiteli a přítomnou veřejností jedinou došlou 

obálku. Nabídka splňuje všechny formální náležitosti, starosta zkonstatoval, že s žadatelkou co 

nejdříve uzavře nájemní smlouvu. Nabídnutá výše nájemného byla 6 000 Kč/měsíc. 

 

17. PREZENTACE PROCESU PŘÍPRAVY ÚZEMNÍHO PLÁNU A 

VÝSTUPŮ Z PRVNÍ FÁZE PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ ZA ÚČASTI 

ZPRACOVATELE ÚZEMNÍHO PLÁNU, ARCHITEKTŮ ZE 

SPOLEČNOSTI DGGG 

Prezentace procesu přípravy územního plánu a výstupů z první fáze průzkumů a rozborů za účasti 
zpracovatele územního plánu, architektů ze společnosti DGGG. Příloha č.14 

 

18. DISKUZE 

Místostarosta KUCHTA opustil zasedání a odešel do práce v 18:20. 

Starosta informuje o problémech s panem Patrikem Wagnerem ze Starých Ouholic, které obec řešila 

při rekonstrukci projektu OSA 1-4 příloha č.7. Pan Wagner si postavil garáž na soklu nad terénem 









Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056   

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

 Obec Nová Ves 

 
Zpráva o hospodaření obce v listopadu 2016 

  PROSINEC  2016 1. 12. 2016 31. 12. 2016 

BÚ Česká spořitelna 

460043319/0800  2 182 912,21 Kč 5 629 721,14 Kč 

BÚ ČNB                                             

94-2312171/0710 6 890 480,35 Kč 7 204 004,15 Kč 

Pokladna 64 680,00 Kč 00,00 Kč 

Celkový stav finančních 

prostředků obce  9 138 072,56  Kč 12 833 725,29  Kč  

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy  89 675,00  Kč 19. 12. 2016 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Převod z účtu v ČNB na účet v ČS 3 500 000,00 Kč  2. 12. 2016 

MEVA – TEC – závěsné koše a 

koše na psí exkrementy 50 652,00 Kč 5. 12. 2016 

FÚ – daň zálohová 34 981,00 Kč 9. 12. 2016 

OSSZ – sociální pojištění 73 827,00 Kč 9. 12. 2016 

Odměna 31 930,00 Kč 12. 12. 2016 

JTS CZ – projektová dokumentace 

semafor NV 41 140,00 Kč 13. 12. 2016 

Středočeské vodárny – provozování 

ČOV SO 34 234,00 Kč 13. 12. 2016 

Doplnění pokladny 89 675,00 Kč 15. 12. 2016 

FCC Regios – svoz  odpadu 11/2016 73 452,00 Kč 15. 12. 2016 



Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056   

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

FCC Regios – odstranění odpadu 

11/2016 33 593,00 Kč  15. 12. 2016 

RAISA – veřejné osvětlení SO 87 991,58 Kč 16. 12. 2016 

Stavební firma Neumann – Tlaková 

kanalizační přípojka 138 215,00 Kč 21. 12. 2016 

VHS Projekt – Projektová 

dokumentace DSP – kanalizace NO 215 380,00 Kč 22. 12. 2016 

VHS Projekt – doplňkové práce 

k PD přípojek kanalizace 90 568,50 Kč  22. 12. 2016 

VHS Projekt – Revize projektových 

dokumentací kanalizací a přípojek 96 800,00 Kč 22. 12. 2016 

VHS Projekt – Inženýrská činnost 

PD DUR – přípojky NO 38 720,00 Kč 22. 12. 2016 

VHS Projekt – Inženýrská činnost 

PD DUR – přípojky SO 38 720,00 Kč 22. 12. 2016 

VHS Projekt – Inženýrská činnost 

PD DUR – přípojky Vepřek 52 514,00 Kč 22. 12. 2016 
 

 

 

Ing. Renáta Hakrová 

místostarostka 

 



Příloha č. 3





Příloha č. 4







Příloha č. 7 

Stránka 1 z 5 

 

Příkazní smlouva č. 1612201601  
(uzavřená dle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

1.1 TNT Consulting, s.r.o. 

IČO: 25528114 

DIČ: CZ25528114 

se sídlem: Kpt. Stránského 978/13, 198 00 Praha 14 – Černý Most 

korespondenční adresa: Dobronická 1257, 148 00  Praha 4 

zapsána: v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 197282 

zastoupená:  Ing. Irenou Lapešovou, jednatelkou 

bankovní spojení: : Fio banka, č. ú. 2900266866/2010 

kontaktní osoba: Ing. Irena Lapešová, tel. 777 077 187 

dále jen „příkazník“ 

1.2 Obec Nová Ves 

 IČO: 00237132 

 DIČ: CZ00237132 

 se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves 

 zastoupena: Martinem Exnerem, starostou obce 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 0460043319 / 0800 

 kontaktní osoba: Martin Exner, tel.: 727 934 792 
dále jen „příkazce“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti – zajištění 

podání žádosti o dotaci v rámci Podpory obnovy místních komunikací z Ministerstva pro 

místní rozvoj, dále jen MMR, na projekt „Rekonstrukce místní komunikace v obci 

Nová Ves – Staré Ouholice“ - příkazce příkazníkem, a to uskutečněním činnosti či 

právních jednání jménem a na účet příkazce (dále jen „záležitost“). 

2.2 Příkazník se zavazuje záležitost zařídit a uskutečnit a postupovat při tom s odbornou péčí, 

podle pokynů příkazce a v souladu se zájmy příkazce. Příkazník je povinen příkazci bez 

zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či 

změnit pokyny či zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, 

pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

2.3 Příkazník je povinen podat příkazci zprávu o postupu plnění příkazu, kdykoliv o to 

příkazce písemně požádá.  

2.4 Příkazník je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby. Za jejich činnost však 

příkazci odpovídá, jako by příkaz prováděl sám. Pokud příkazce výslovně a písemnou 

formou dá příkazníkovi pokyn k výběru konkrétního náhradníka, nebude příkazník 



Příloha č. 7 

Stránka 2 z 5 

 

odpovídat za škodu, kterou by takový náhradník způsobil, ani za škodu 

způsobenou chybnou volbou náhradníka.  

2.5 Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi úplatu podle článku IV. této smlouvy, sdělovat 

příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat mu listiny potřebné k řádnému plnění 

této smlouvy příkazníkem. 

2.6 Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti stran 

3.1 Příkazník se zavazuje, že pro příkazce poskytne komplexní služby pro získání dotace s tím, 

že se jedná zejména o tyto činnosti a jednání: 

a) návrh  pro  nejvhodnější dotační titul; 

b) zpracování kompletní žádosti o dotaci; 

c) zajištění podání žádosti o dotaci; 

d) podpora při realizaci dotačního projektu; 

e) poskytnutí všech informací důležitých pro udržení již získané dotace; 

f) zpracování závěrečné žádosti o platbu; 

g) realizace výběrového řízení dle podmínek MMR; 

h) komunikace s poskytovatelem dotace; 

i) manažerské řízení realizace projektu. 

3.2 Příkazce je povinen poskytnout součinnost při zajišťování služeb pro získání dotace a 

zároveň je povinen poskytnout veškeré informace o změnách v projektu, které by mohly 

mít za následek pozastavení nebo odebrání dotace. 

3.3 Příkazník nenese žádnou odpovědnost v případě záporného vyřízení žádosti o dotaci ani za 

její případné odebrání nebo krácení, pokud příkazník závažným způsobem neporuší 

povinnost vyplývající z jeho funkce. 

 

Článek IV. 

Odměna 

4.1 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi:   

a. za zpracování žádosti o dotaci odměnu ve výši 8.000,- Kč bez DPH, která je 

splatná do 15 dnů ode dne doručení žádosti na adresu poskytovatele dotace;  

b. za zpracování a organizaci zadávacího řízení odměnu ve výši 10.000,- Kč bez 

DPH, která je splatná do 15 dnů ode dne jeho ukončení; 

c. za finalizaci projektu včetně manažerského řízení odměnu ve výši 34.000,- Kč 

bez DPH, která je splatná do 15 dnů ode dne připsání dotace na účet příkazce.  

K odměně se přičítá DPH v aktuální platné výši. 

Uvedené části odměny budou hrazeny převodem na bankovní účet příkazníka na základě jím vystavené 

faktury. Za den zaplacení příslušné části odměny je vždy pokládán den připsání fakturované částky na účet 

příkazníka 



Příloha č. 7 

Stránka 3 z 5 

 

4.2 V případě ukončení platnosti této smlouvy odstoupením, výpovědí nebo odvoláním 

příkazu, jsou odměny za každou zahájenou činnost splatné do 15 dní ode dne ukončení 

smlouvy.  

4.3 Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi veškeré náklady, které v souvislosti s podáním 

žádosti o dotaci vynaloží na pořízení chybějící dokumentace, jejíž předložení je 

vyžadováno jako součást podání žádosti o dotaci. Takovými náklady jsou zejména 

náklady související s pořízením stavební projektové dokumentace, znaleckých posudků, 

stavebních povolení a správní poplatky.    

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

5.1 Platnost této smlouvy končí splněním závazků, které upravuje, nejpozději však dnem, 

kterým končí doba udržitelnosti projektu uvedeného v článku II. odst. 2.1. 

 

Článek VI. 

Výpověď a odvolání příkazu 

6.1 Příkazník může příkaz vypovědět před uplynutím doby trvání smlouvy, nejdříve však ke 

konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. Je-li důvodem 

výpovědi neplnění závazku ze strany příkazce, příkazce nahradí příkazníkovi náklady, 

které do té doby měl, a škodu, která mu v této souvislosti vznikla, jakož i příslušnou 

odměnu dle ustanovení článku IV. odst. 4.2 této smlouvy.   

6.2 Příkazce může příkaz odvolat před uplynutím doby trvání smlouvy, nahradí však 

příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, která mu v této souvislosti vznikla, 

jakož i příslušnou odměnu dle ustanovení článku IV. odst. 4.2 této smlouvy. 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce v prodlení s úhradou 

odměny, k níž je podle článku IV této smlouvy povinen, a to po dobu delší než 15 dnů. 

7.2 Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník podstatným způsobem 

některou povinnost specifikovanou v této smlouvě. 

7.3 Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 

odstupující druhé straně doručeno. Oznámení o odstoupení od smlouvy se považuje za 

doručené nejpozději 15. den od jeho odeslání. 

7.4 V případě odstoupení příkazce nahradí příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a 

škodu, která mu v této souvislosti vznikla, jakož i příslušnou odměnu dle ustanovení 

článku IV. odst. 4.2 této smlouvy. 

 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta 

8.1 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že příkazník poruší povinnost uvedenou 

v článku III. odst. 3.1 této smlouvy, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu 

ve výši první části odměny specifikované v článku IV. této smlouvy. 



Příloha č. 7 

Stránka 4 z 5 

 

8.2 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou odměny, k níž je 

podle článku IV. této smlouvy povinen, povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty 

jedné strany doručena straně druhé, respektive bude k její úhradě prokazatelně vyzvána. 

Výzva k úhradě smluvní pokuty se považuje za doručenou nejpozději 15. den od jejího 

odeslání. V případě výzvy pro příkazce musí být výzva doručena na adresu sídla 

uvedenou v článku I. odst. 1.2. V případě výzvy pro příkazníka pak na korespondenční 

adresu uvedenou v článku I. odst. 1.1. 

 

 

Článek IX. 

Povinnost mlčenlivosti 

9.1 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní tajemství 

příkazce a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 

příkazce. Dále se příkazník zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku 

jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit 

jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, 

jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

9.2 Jestliže příkazník získá při jednání o této smlouvě nebo v souvislosti s jejím uzavřením o 

příkazci důvěrné údaje nebo sdělení, je povinen zabezpečit, aby nebyly zneužity nebo 

vyzrazeny. 

Článek X. 

Vyšší moc 

10.1 Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li 

příčinou takovéhoto nesplnění závazku vyšší moc, pokud strana neplnící závazky učinila 

vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila. 

10.2 Je povinností smluvní strany upozorňovat druhou smluvní stranu na okolnosti vyšší moci, 

které mohou negativně ovlivnit plnění jejího závazků, a to natolik včas, aby pokud možno 

druhé smluvní straně nevznikla škoda. Nesplnění této povinnosti je podstatným 

porušením smluvních povinností.  

10.3 Termín „vyšší moc“ označuje pro účely této smlouvy živelné katastrofy včetně větrné 

kalamity, války, násilná povstání, teror, zásahy ze strany orgánů moci státu, moci 

zákonodárné, výkonné a soudní, generální stávky postihující hromadně subjekty i jiné než 

odběratele a dodavatele. 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

11.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou v podobě postupně 

číslovaných dodatků. 

11.3 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nemá tato skutečnost vliv na vymahatelnost 

nebo platnost ostatních závazků z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této 



Příloha č. 7 

Stránka 5 z 5 

 

smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě nebo nahrazením této smlouvy novou 

smlouvou tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným 

a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku, jakož i vůli smluvních stran projevené při 

uzavíraní této smlouvy. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 

náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany v této smlouvě neujednaly. 

Mezi smluvními stranami neexistují žádná související písemná, ústní ani konkludentní 

ujednání týkající se předmětu této smlouvy, která by nebyla v této smlouvě uvedena. 

11.5 Smluvní strany výslovně deklarují, že jsou si ve svých právech a povinnostech rovny a 

žádnou ze smluvních stran nelze považovat za slabší smluvní stranu závazkového 

právního vztahu vzniklého dle této smlouvy. 

11.6 Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mohou 

mít vliv na plnění dle této smlouvy nebo se jinak dotýkají druhé smluvní strany. 

11.7 Závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce smluvních 

stran. 

11.8 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

11.9 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

11.10 Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámily 

s jejím obsahem, s obsahem této smlouvy zcela a bez výhrad souhlasí, tato smlouva byla 

sepsaná podle jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu či nátlaku a na 

jejich straně nejsou žádné překážky, které by bránily sjednání a podpisu této smlouvy. 

 

 

 

V Nové Vsi dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

příkazce 

Martin Exner 

starosta obce 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

příkazník 

Ing. Irena Lapešová 

jednatelka 



Příloha č. 7 

Stránka 1 z 5 

 

Příkazní smlouva č. 1612201601  
(uzavřená dle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

1.1 TNT Consulting, s.r.o. 

IČO: 25528114 

DIČ: CZ25528114 

se sídlem: Kpt. Stránského 978/13, 198 00 Praha 14 – Černý Most 

korespondenční adresa: Dobronická 1257, 148 00  Praha 4 

zapsána: v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 197282 

zastoupená:  Ing. Irenou Lapešovou, jednatelkou 

bankovní spojení: : Fio banka, č. ú. 2900266866/2010 

kontaktní osoba: Ing. Irena Lapešová, tel. 777 077 187 

dále jen „příkazník“ 

1.2 Obec Nová Ves 

 IČO: 00237132 

 DIČ: CZ00237132 

 se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves 

 zastoupena: Martinem Exnerem, starostou obce 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 0460043319 / 0800 

 kontaktní osoba: Martin Exner, tel.: 727 934 792 
dále jen „příkazce“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti – zajištění 

podání žádosti o dotaci v rámci Podpory obnovy místních komunikací z Ministerstva pro 

místní rozvoj, dále jen MMR, na projekt „Rekonstrukce místní komunikace v obci 

Nová Ves – Staré Ouholice“ - příkazce příkazníkem, a to uskutečněním činnosti či 

právních jednání jménem a na účet příkazce (dále jen „záležitost“). 

2.2 Příkazník se zavazuje záležitost zařídit a uskutečnit a postupovat při tom s odbornou péčí, 

podle pokynů příkazce a v souladu se zájmy příkazce. Příkazník je povinen příkazci bez 

zbytečného odkladu sdělovat všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či 

změnit pokyny či zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, 

pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

2.3 Příkazník je povinen podat příkazci zprávu o postupu plnění příkazu, kdykoliv o to 

příkazce písemně požádá.  

2.4 Příkazník je oprávněn pověřit plněním této smlouvy třetí osoby. Za jejich činnost však 

příkazci odpovídá, jako by příkaz prováděl sám. Pokud příkazce výslovně a písemnou 

formou dá příkazníkovi pokyn k výběru konkrétního náhradníka, nebude příkazník 



Příloha č. 7 

Stránka 2 z 5 

 

odpovídat za škodu, kterou by takový náhradník způsobil, ani za škodu 

způsobenou chybnou volbou náhradníka.  

2.5 Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi úplatu podle článku IV. této smlouvy, sdělovat 

příkazníkovi včas všechny skutečnosti a předkládat mu listiny potřebné k řádnému plnění 

této smlouvy příkazníkem. 

2.6 Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti stran 

3.1 Příkazník se zavazuje, že pro příkazce poskytne komplexní služby pro získání dotace s tím, 

že se jedná zejména o tyto činnosti a jednání: 

a) návrh  pro  nejvhodnější dotační titul; 

b) zpracování kompletní žádosti o dotaci; 

c) zajištění podání žádosti o dotaci; 

d) podpora při realizaci dotačního projektu; 

e) poskytnutí všech informací důležitých pro udržení již získané dotace; 

f) zpracování závěrečné žádosti o platbu; 

g) realizace výběrového řízení dle podmínek MMR; 

h) komunikace s poskytovatelem dotace; 

i) manažerské řízení realizace projektu. 

3.2 Příkazce je povinen poskytnout součinnost při zajišťování služeb pro získání dotace a 

zároveň je povinen poskytnout veškeré informace o změnách v projektu, které by mohly 

mít za následek pozastavení nebo odebrání dotace. 

3.3 Příkazník nenese žádnou odpovědnost v případě záporného vyřízení žádosti o dotaci ani za 

její případné odebrání nebo krácení, pokud příkazník závažným způsobem neporuší 

povinnost vyplývající z jeho funkce. 

 

Článek IV. 

Odměna 

4.1 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi:   

a. za zpracování žádosti o dotaci odměnu ve výši 8.000,- Kč bez DPH, která je 

splatná do 15 dnů ode dne doručení žádosti na adresu poskytovatele dotace;  

b. za zpracování a organizaci zadávacího řízení odměnu ve výši 10.000,- Kč bez 

DPH, která je splatná do 15 dnů ode dne jeho ukončení; 

c. za finalizaci projektu včetně manažerského řízení odměnu ve výši 34.000,- Kč 

bez DPH, která je splatná do 15 dnů ode dne připsání dotace na účet příkazce.  

K odměně se přičítá DPH v aktuální platné výši. 

Uvedené části odměny budou hrazeny převodem na bankovní účet příkazníka na základě jím vystavené 

faktury. Za den zaplacení příslušné části odměny je vždy pokládán den připsání fakturované částky na účet 

příkazníka 



Příloha č. 7 

Stránka 3 z 5 

 

4.2 V případě ukončení platnosti této smlouvy odstoupením, výpovědí nebo odvoláním 

příkazu, jsou odměny za každou zahájenou činnost splatné do 15 dní ode dne ukončení 

smlouvy.  

4.3 Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi veškeré náklady, které v souvislosti s podáním 

žádosti o dotaci vynaloží na pořízení chybějící dokumentace, jejíž předložení je 

vyžadováno jako součást podání žádosti o dotaci. Takovými náklady jsou zejména 

náklady související s pořízením stavební projektové dokumentace, znaleckých posudků, 

stavebních povolení a správní poplatky.    

 

Článek V. 

Doba trvání smlouvy 

5.1 Platnost této smlouvy končí splněním závazků, které upravuje, nejpozději však dnem, 

kterým končí doba udržitelnosti projektu uvedeného v článku II. odst. 2.1. 

 

Článek VI. 

Výpověď a odvolání příkazu 

6.1 Příkazník může příkaz vypovědět před uplynutím doby trvání smlouvy, nejdříve však ke 

konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. Je-li důvodem 

výpovědi neplnění závazku ze strany příkazce, příkazce nahradí příkazníkovi náklady, 

které do té doby měl, a škodu, která mu v této souvislosti vznikla, jakož i příslušnou 

odměnu dle ustanovení článku IV. odst. 4.2 této smlouvy.   

6.2 Příkazce může příkaz odvolat před uplynutím doby trvání smlouvy, nahradí však 

příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, která mu v této souvislosti vznikla, 

jakož i příslušnou odměnu dle ustanovení článku IV. odst. 4.2 této smlouvy. 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

7.1 Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce v prodlení s úhradou 

odměny, k níž je podle článku IV této smlouvy povinen, a to po dobu delší než 15 dnů. 

7.2 Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník podstatným způsobem 

některou povinnost specifikovanou v této smlouvě. 

7.3 Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 

odstupující druhé straně doručeno. Oznámení o odstoupení od smlouvy se považuje za 

doručené nejpozději 15. den od jeho odeslání. 

7.4 V případě odstoupení příkazce nahradí příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a 

škodu, která mu v této souvislosti vznikla, jakož i příslušnou odměnu dle ustanovení 

článku IV. odst. 4.2 této smlouvy. 

 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta 

8.1 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že příkazník poruší povinnost uvedenou 

v článku III. odst. 3.1 této smlouvy, povinnost příkazníka zaplatit příkazci smluvní pokutu 

ve výši první části odměny specifikované v článku IV. této smlouvy. 



Příloha č. 7 

Stránka 4 z 5 

 

8.2 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení příkazce s úhradou odměny, k níž je 

podle článku IV. této smlouvy povinen, povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty 

jedné strany doručena straně druhé, respektive bude k její úhradě prokazatelně vyzvána. 

Výzva k úhradě smluvní pokuty se považuje za doručenou nejpozději 15. den od jejího 

odeslání. V případě výzvy pro příkazce musí být výzva doručena na adresu sídla 

uvedenou v článku I. odst. 1.2. V případě výzvy pro příkazníka pak na korespondenční 

adresu uvedenou v článku I. odst. 1.1. 

 

 

Článek IX. 

Povinnost mlčenlivosti 

9.1 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících obchodní tajemství 

příkazce a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 

příkazce. Dále se příkazník zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku 

jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit 

jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této smlouvy, 

jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

9.2 Jestliže příkazník získá při jednání o této smlouvě nebo v souvislosti s jejím uzavřením o 

příkazci důvěrné údaje nebo sdělení, je povinen zabezpečit, aby nebyly zneužity nebo 

vyzrazeny. 

Článek X. 

Vyšší moc 

10.1 Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li 

příčinou takovéhoto nesplnění závazku vyšší moc, pokud strana neplnící závazky učinila 

vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila. 

10.2 Je povinností smluvní strany upozorňovat druhou smluvní stranu na okolnosti vyšší moci, 

které mohou negativně ovlivnit plnění jejího závazků, a to natolik včas, aby pokud možno 

druhé smluvní straně nevznikla škoda. Nesplnění této povinnosti je podstatným 

porušením smluvních povinností.  

10.3 Termín „vyšší moc“ označuje pro účely této smlouvy živelné katastrofy včetně větrné 

kalamity, války, násilná povstání, teror, zásahy ze strany orgánů moci státu, moci 

zákonodárné, výkonné a soudní, generální stávky postihující hromadně subjekty i jiné než 

odběratele a dodavatele. 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

11.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou v podobě postupně 

číslovaných dodatků. 

11.3 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nemá tato skutečnost vliv na vymahatelnost 

nebo platnost ostatních závazků z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují v rámci této 



Příloha č. 7 

Stránka 5 z 5 

 

smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě nebo nahrazením této smlouvy novou 

smlouvou tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným 

a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku, jakož i vůli smluvních stran projevené při 

uzavíraní této smlouvy. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 

náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany v této smlouvě neujednaly. 

Mezi smluvními stranami neexistují žádná související písemná, ústní ani konkludentní 

ujednání týkající se předmětu této smlouvy, která by nebyla v této smlouvě uvedena. 

11.5 Smluvní strany výslovně deklarují, že jsou si ve svých právech a povinnostech rovny a 

žádnou ze smluvních stran nelze považovat za slabší smluvní stranu závazkového 

právního vztahu vzniklého dle této smlouvy. 

11.6 Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mohou 

mít vliv na plnění dle této smlouvy nebo se jinak dotýkají druhé smluvní strany. 

11.7 Závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce smluvních 

stran. 

11.8 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

11.9 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

11.10 Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámily 

s jejím obsahem, s obsahem této smlouvy zcela a bez výhrad souhlasí, tato smlouva byla 

sepsaná podle jejich pravé a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu či nátlaku a na 

jejich straně nejsou žádné překážky, které by bránily sjednání a podpisu této smlouvy. 

 

 

 

V Nové Vsi dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

příkazce 

Martin Exner 

starosta obce 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

příkazník 

Ing. Irena Lapešová 

jednatelka 



Ma
m r

ado
st, z

e za
dos

t o 
dot

aci 
na s

ilnic
i SO

 osa
 2 s

e na
m p

oda
rilo

 kom
plet

 po
dat

, i p
res 

ten
 sib

enic
ni t

erm
in. D

iky 
Pav

lovi
 a R

ena
te z

a pr
ipra

vu d
oku

me
ntu

.
M Od:

Asis
ten

tka 
TNT

 Co
nsu

ln
g

Ode
slán

o:2
8. 1

2. 2
016

 11:
08

Kom
u:o

u.n
ova

ves
@c

ent
rum

.cz;
 ma

rn
.exn

er@
nov

a-ve
s.cz

Pře
dm

ět:P
otv

rzen
í o p

řed
ání 

žád
os

Do
brý

 de
n,

v p
řílo

ze 
toh

oto
 em

ailu
 Vá

m z
así

lám
 po

tvrz
ení

 o p
řed

ání
 žá

dos
ti o

 do
tac

i v 
rám

ci d
ota

čn
ího

 tit
ulu

 č. 
5 –

 Po
dp

ora
 ob

no
vy 

mí
stn

ích
 ko

mu
nik

ací
, na

pra
cov

iště
 Mi

nis
ter

stv
a p

ro 
mís

tní 
roz

voj
.

S p
ozd

rav
em

 a p
řán

ím 
hez

kéh
o d

ne
Bc

. A
nhe

lina
 Ha

laj

log
oT

NT
JP

Go
rez

Bc
. A

nh
elin

a H
ala

j
As

ist
en

tka
 jed

na
tel

e
TN

T C
on

su
ltin

g, 
s. r

. o
.

Ma
rtin

 Ex
ne

r (m
ex1

@c
ent

rum
.cz

)
FW

: P
otv

rze
ní o

 př
edá

ní ž
ádo

sti
28.

 12
. 20

16,
 12

:18
:27

Ko
mu

:E
va 

Vo
sm

iko
va,

 'P
ave

l K
uch

ta',
 re

nat
a.h

akr
ova

@n
ova

-ve
s.c

z, j
iri.k

ara
s@

nov
a-v

es.
cz

abo
ut:b

lan
k

1 z
 2

9.1
.20

17 
12:

19





Mgr. Štěpán Hellich, DiS.  
+420 777 SVE TLO (777 783 856) 

 NÁVRH č. 20170106a                                             konzultant@svetlo.cX 
www.svetlo.cX 

         .                      Mgr. Štěpán Hellich, DiS.   –   světelné konzultace                         .       . 
      ..    návrhy, projekce, výběrová řízení, dozorování realizací, kontrolní měření   .   .   . 

Nabídka realizace žádosti o dotaci EFEKT2017 
Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO)  

Program: Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 

Příjemce dotace – obce, městské části, společnosti vlastněné 100 % obcí či 
městskou částí 

 
Výzva programu zveřejněna dne:  9.12.2016 
Lhůta pro podávání žádosti:                      do 28. 2. 2017 
Výše dotace:     maximálně do výše 50% uznatelných nákladů 
Limitní výše dotace:    maximálně 2 miliony Kč 
Realizace akce do 31. 1. 2018 pro dotační rok 2017  

� dotace je určena na obnovu osvětlovacích soustav a pořízení nebo optimalizaci řídicího systému 
VO v obcích. Výdaje na optimalizaci řídicího systému budou způsobilé pouze v případě, že 
optimalizace proběhne společně s výměnou svítidel. 

� realizací investic musí být dosažena úspora energie u rekonstruované části minimálně 35 % 
průměrné celkové spotřeby energie v MWh v průměru za poslední tři roky.  

� dotace je poskytována ex ante (platbou ex ante se rozumí postup, kdy příjemce obdrží platbu 
předem zpravidla po uzavření právního aktu o poskytnutí / převodu podpory, než doloží jakýkoliv 
výstup / aktivitu projektu. Takto poskytnutou zálohovou platbu následně příjemce vyúčtuje. ), tj. 
dopředu a může se jednat o víceletou formu dotace.  

� předložené dokumenty s  žádostí o dotaci, musí být aktualizované, tj. vypovídající o současném 
stavu VO 

� žadatel o dotaci musí mít k datu podání žádosti vypořádány nesplacené závazky vůči státnímu 
rozpočtu a státním fondům republiky, včetně bezdlužnosti vůči zdravotním pojišťovnám. 

� poskytnuté státní prostředky (dotace) musí být vyčerpány v daném kalendářním roce 
� dotace je v této aktivitě poskytována mimo režim de minimis. 

Žadatel o dotaci musí mít k datu podání žádosti vypořádány nesplacené závazky  
 

UZNATELNÉ NÁKLADY: 
• výdaj na energetický audit/posudek; 
• výdaj na projektovou dokumentaci; 
• nákup svítidel;  
• doplnění svítidel do stávajícího vedení VO z důvodu osvětlenosti komunikace; 
• výdaje na optimalizaci řídicího systému VO, pokud jsou současně měněna i svítidla; 
• rekonstrukce RVO vč. elektrovýzbroje bez stavebních přípomocí; 
• výdaje na práci; 
• výměna kabeláže ve sloupech od svorkovnice k svítidlu; 
• výdaj na pronájem pojízdné plošiny; 
• výdaj na seřízení řídicích prvků; 
• DPH – v případě, že žadatel nebude žádat o odpočet DPH na vstupu; 
• technický dozor stavebníka apod. 
• závěrečná revize 
• protokol o ověření osvětlenosti pozemních komunikací (po realizaci díla) 

  

Příloha č. 8



Mgr. Štěpán Hellich, DiS. 
+420 777 SVE TLO (777 783 856) 

 NÁVRH č. 20170106a                                             konzultant@svetlo.cX 
www.svetlo.cX 

         .                      Mgr. Štěpán Hellich, DiS.   –   světelné konzultace                         .       . 
      ..    návrhy, projekce, výběrová řízení, dozorování realizací, kontrolní měření   .   .   . 

POVINNÉ DOKLADY K ŽÁDOSTI: 
1) KOPIE Energetického posudku nebo Energetického auditu zpracovaného v souladu s vyhláškou č. 480/2012 Sb., o 

energetickém auditu a energetickém posudku, ve znění pozdějších předpisů. Energetický posudek/audit nesmí být 
starší než 2 roky a musí být v souladu se žádostí. Energetický posudek/audit musí vypracovat energetický 
specialista, který má oprávnění vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

2) Čestné prohlášení o zadání a způsobu vyhodnocení nabídek veřejné zakázky.  
Dokládají žadatelé, kteří budou po  schválení žádosti realizovat výběrové řízení podle zákona  
č. 134/2015 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Čestné prohlášení o vypořádání všech závazků vůči státnímu rozpočtu a státním fondům republiky, včetně 
bezdlužnosti  vůči zdravotním pojišťovnám. 

4) Čestné prohlášení o vztahu ke zhodnocovanému majetku. 

5) Souhlas zřizovatele s realizací akce – předkládají pouze příspěvkové a rozpočtové organizace krajů, měst a obcí a 
organizace, v nichž má kraj, město nebo obec 100 % majetkovou účast. 

6) KOPIE výpisu z obchodního rejstříku, živnostenského listu, zřizovací listiny nebo jiného dokladu o právním postavení 
žadatele (obce např. výpis z ARES, statistického úřadu apod.). Fyzické osoby tuto přílohu nedokládají. 

7) Podrobný popis stávajícího stavu a popis návrhu realizace opatření. 

8) Kopie pasportu VO. 

9) Zatřídění komunikací podle ČSN CEN/TR 13201-1 Osvětlení pozemních komunikací. 

10) Projektová dokumentace v minimálním rozsahu položkového rozpočtu. 

11) Prohlášení, že žadatel není nebo je plátce DPH a zda bude či nebude uplatňovat odpočet DPH na vstupu. 

Cena služby (vč. DPH): 

1) Odměna za zpracování technické části dokumentace ve výši 14.750,- Kč. Technická část dokumentace bude 
zpracovávána z dodaných podkladů dle povinných příloh k žádosti. Fixní odměna zahrnuje kontrolu a případnou 
úpravu příloh dle nových formulářů pro dotační titul, koordinaci prací podavatele žádosti se zpracovatelem a 
tvorbu nových příloh 7 a 8 dle formulářů žádosti v roce 2017. 
Náklady celkem:  14.750,- Kč 
 

2) Variabilní náklady, které souvisejí s dostupnými podklady a jsou zpravidla započítatelné mezi uznatelné náklady – 
zapracováním do projektové dokumentace. Nejsou-li níže uvedené dokumenty k dispozici, nebo se (v průběhu 
zpracovávání žádosti dle podkladů z předchozích let) ukáží jako neaktuální/nepoužitelné, je třeba pak zpracovat: 

 energetický posudek (pokud jej již obec nemá posudek mladší 2 let na řešenou část VO) – cena se 
kalkuluje dle konkrétního případu a dostupných auditorů v daném čase a pohybuje se zpravidla v rozmezí 
20 až 40.000,- Kč, posudek mladší 1 roku je uznatelným nákladem 

 zatřídění komunikací – cena je 50,- Kč/úsek + 5,- Kč/světelný bod 

 realizace světelně technických výpočtů – cena je 2.500,- Kč/výpočet 

 světelný pasport – cena se pohybuje v rozmezí 50-100,- Kč za světelný bod, dle dostupných podkladů od 
stávajícího správce 

Předpokládané variabilní náklady celkem: 12.250,- Kč  
  



Mgr. Štěpán Hellich, DiS. 
+420 777 SVE TLO (777 783 856) 

 NÁVRH č. 20170106a                                             konzultant@svetlo.cX 
www.svetlo.cX 

         .                      Mgr. Štěpán Hellich, DiS.   –   světelné konzultace                         .       . 
      ..    návrhy, projekce, výběrová řízení, dozorování realizací, kontrolní měření   .   .   . 

3) Odměna za zpracování a podání žádosti o dotaci je kalkulována ve výši 5% z objemu uznatelných nákladů. Pokud 
nebude dotace přiznána, tato odměna se neúčtuje. 

        Předpokládaná výše: 31.000,- Kč 

4) Odměna za administraci žádosti je odměna kalkulována ve výši 1% z objemu uznatelných nákladů za každý 
kalendářní rok. Služba je volitelná a pokud ji nebudete chtít využít, výslovně to uveďte v objednávce.  Pokud 
nebude dotace přiznána, tato odměna se neúčtuje.  
Předpokládaná výše: 31.000 Kč (5 let x 6.200,- Kč) 
 

 

Dále nikoliv nabídka – pouze návrh a předpokládané ceny postupu obnovy VO 

Shrnutí předpokládaných nákladů obnovy VO (ceny vč. DHP): 

Bez využití dotačního titulu EFEKT 2017 

 Celkové náklady na realizaci:      1.410.000,- Kč   

 příprava dokumentace pro realizaci 

 organizace VŘ v režimu ZMR             10.000,- Kč 

 příprava dokumentů k VŘ           10.000,- Kč 

 vyhodnocení nabídek (vč. jednoho připomínkového kola)         10.000,- Kč 
 

 výsledný náklad v prvním roce realizace          30.000,- Kč  

 roční splátka dodavateli při financování na 15 let            94.000,- Kč (první splátka v roce 2018) 
 

S využitím dotačního titulu EFEKT 2017 

 Celkové náklady na realizaci:      1.410.000,- Kč  

 výše uznatelných nákladů v rámci dotace EFEKT 2017       620.000,- Kč 

 získaná částka při 50% dotaci         310.000,- Kč 

 náklady na realizaci ponížené o získanou dotaci    1.100.000,- Kč 

 náklady na podání žádosti o dotaci EFEKT 2017                   27.000,- Kč 

 odměna za úspěšné přiznání žádosti o dotaci cca              31.000,- Kč 

 příprava dokumentace pro realizaci 

 organizace VŘ v režimu ZMR             10.000,- Kč 

 příprava dokumentů k VŘ           10.000,- Kč 

 vyhodnocení nabídek (vč. jednoho připomínkového kola)         10.000,- Kč 
 
 

 výsledný náklad v prvním roce realizace            88.000,- Kč 

 roční splátka dodavateli při financování na 15 let cca            74.000,- Kč (první splátka v roce 2018) 
 

 
Shrnutím lze říci, že při podání žádosti o dotaci EFEKT 2017 jsou náklady na realizaci v prvním roce 
vyšší o cca 60.000,- Kč za což při úspěšné žádosti přinese o cca 20.000,- Kč nižší splátku dodavateli 
realizace do příštích let. Z toho vyplývá, že náklady na získání dotace se vrátí do tří let a následující roky 
se bude spořit. Vše vč. DPH. 

 

Výše uvedená nabídka neobsahuje žádné položky, které nejsou uvedeny výše v bodech. Tyto položky mohou být 
případně naceněny na základě požadavku a přesné specifikace. 

K ceně služeb budou v případě dalších služeb připočítávány náklady za cestovné ve výši 8,- Kč/km a/nebo v případě 
potřeby a vzájemného odsouhlasení konzultační služby ve výši 480,- Kč/h nad rámec výše uvedené nabídky. 

Pro další podrobnosti nebo otázky mne neváhejte kontaktovat. 



w
w

w
.n

ov
a-

ve
s.c

z
m

ob
il 

72
7 

93
4 

79
2

Fr
om

:
 Ir

en
a 

La
pe

šo
vá

 [
m

ai
lto

:la
pe

so
va

@
tn

tc
on

su
lti

ng
.c

z
]

Se
nt

:
 M

on
da

y, 
D

ec
em

be
r 1

9,
 2

01
6 

4:
26

 P
M

To
: 

'M
ar

tin
 E

xn
er

' <
m

ar
tin

.e
xn

er
@

no
va

-v
es

.c
z

>
Su

bj
ec

t:
 R

E:
 "R

ek
on

st
ru

kc
e 

m
ís

tn
í k

om
un

ik
ac

e 
O

sa
 2

 v
 o

bc
i N

ov
á 

Ve
s 

- S
ta

ré
 O

uh
ol

ic
e"

D
ob

rý
 d

en
 p

an
e 

st
ar

os
to

,

D
ál

e 
Vá

m
 z

de
 z

as
ílá

m
 n

aš
i c

en
ov

ou
 n

ab
íd

ku
 n

a 
VŘ

 n
a 

po
říz

en
í a

 u
m

ís
tě

ní
 s

em
af

or
u.

N
aš

e 
ce

no
vá

 n
ab

íd
ka

 je
 1

2.
00

0,
- K

č 
be

z 
D

PH
.

Ce
na

 z
ah

rn
uj

e:
- p

říp
ra

vu
 k

om
pl

et
ní

 z
ad

áv
ac

í d
ok

um
en

ta
ce

- v
yh

lá
še

ní
 V

Ř
- o

be
sl

án
í  

�r
em

- k
om

un
ik

ac
e 

se
 z

áj
em

ci
 o

 p
od

án
í n

ab
íd

ky
 a

 z
as

ílá
ní

 p
od

kl
ad

ů
- ú

ča
st

 n
a 

vý
bě

ro
vé

 k
om

is
i

- v
yh

od
no

ce
ní

 V
Ř

- v
yt

vo
ře

ní
 o

zn
ám

en
í v

še
m

 u
ch

az
eč

ům
 (p

ok
ud

 b
ud

et
e 

m
ít 

zá
je

m
 i 

ro
ze

sl
án

í o
zn

ám
en

í –
 n

eb
o 

se
 p

os
ílá

 V
aš

í d
at

ov
ko

u)
.

V 
př

íp
ad

ě 
do

ta
zů

 js
em

 V
ám

 k
 d

is
po

zi
ci

 a
 tě

ší
m

e 
se

 n
a 

da
lš

í s
po

lu
pr

ác
i.

S 
po

zd
ra

ve
m

 a
 p

řá
ní

m
 h

ez
ké

ho
 d

ne

Ire
na

 L
ap

eš
ov

á

lo
go

TN
TJ

PG
or

ez

In
g.

 Ir
en

a 
La

pe
šo

vá
Je

dn
at

el
 a

 p
ro

je
kt

ov
ý 

m
an

až
er

TN
T 

Co
ns

ul
tin

g,
 s

. r
. o

.
D

ob
ro

ni
ck

á 
12

57
, 1

48
 0

0 
 P

ra
ha

 4

ab
ou

t:b
la

nk 10:41 7102.1.9
3 z 2

Příloha č.9



Příloha č. 10



































































Příloha č. 16






